regnat. Ubi ventos et procellas et excitat et mitīgat. Pluto, tertius Saturni filius, deus inferōrum est. Pluto sub terra regnat.

Раздел 7

Pronomīna personalia. Pronōmen reflexivum. Pronomīna demonstratīva: is, ea, id, ille, illa, illud, iste, ista, istud. Adjectīva pronominalia. Глаголы, сложные с esse

1. Переведите на русский язык:

1. Dum fortūna tibi, mi fili, ridet, multos amīcos habes. 2. Ignosce saepe altēri, tibi nunquam. 3. Unīus viri prudentia interdum est causa fortūnae totīus popūli. 4. Nulli nocēre debēmus. 5. Crede mihi. 6. Vobiscum venio Romam. 7. Nemo nostrum vitio caret. 8. Vir doctus in se semper divitias habet. 9. Inter domīnum et servum nulla amicitia esse potest. 10. Filiam meam ei viro trado. 11. Cur nos timētis? Vos non timēmus. 12. Veni ad me. 13. Tecum mihi ubīque bene est, sine te — male. 14. Ades amīcis, amīci tibi adsunt. 15. Vir bonus est, qui patriae suae prodest, dum potest. 16. Nemo illum amat, qui nuntiat mala. 17. Mihi desunt scientiae. 18. Tene memoriā nos. 19. Medīci istīus morbi causam invenīre non possunt. 20. Non possūmus falsis amīcis credēre. 21. Inopiae desunt multa, avaritiae — tota. 22. Nihil prosunt lacrimae, nihil potest fata movēre. 23. Nobis bella odiōsa sunt. 24. Non bonus est ulli, qui malus est ipse sibi.

2. Переведите на латинский язык:

1. И тебе и мне необходимы знания. 2. Для одного тебя я пишу эту книгу. 3. Не уходите от нас. 4. Ты должен всегда помогать своему другу. 5. Ваши советы приносят нам пользу. 6. Плохие примеры вредят детям. 7. Ленивый ученик вредит себе, а не учителю.

De Aesculapio

Multi apud Graecos clari medīci sunt. Primus Graecōrum medīcus Aesculapius est, vir doctus, perītus, ingeniōsus. Postea ille medicōrum deus est. In libris Homēri de libēris illīus dei legīmus. Multa templa Graecōrum Aesculapio sacra sunt. Templa ejus plerumque in lucis sunt; luci quoque ei sacri sunt. Medīci Graecōrum ad templa domicilia habent. Virum aegrum ei in templo ponēre solent. Cum aeger addormit, deus ei in somno medicīnam demonstrat. Aeger somnium medīcis narrat et ei remedium designant. Si convalescit aeger, morbum suum et remedium in tabūla inscribit et muro templi ponit. Ita gratias deo agit.

Раздел 8

Praesens indicatīvi passīvi

1. Переведите на русский язык:

1. Etiam magna regna delentur. 2. Vita vestra amicitia ornātur. 3. Prudentia saepe vitantur pericūla. 4. Castra vallo fossaque muniuntur. 5. Incōlae Galliae antiquae ipsōrum linguā Celtae, linguā Latīnā Galli appellantur. 6. Pulchri libri libenter a discipūlis leguntur. 7. Agri ab agricolis arantur et coluntur. 8. Libris bonis delectāmur. 9. Isti libri tibi a me mittuntur. 10. Laudāmur a nostris amīcis. 11. Gallia a Romānis